

ИП «Зайцев М.А.»
гос. Лицензия № 16013378 от 24 августа 2016г.

Заказчик: КГУ Детский дом "Умит"
Стадия: Текущий ремонт


СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ


Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом
"Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск,
ул. Энтузиастов, д. 39

Руководитель ИП «Зайцев М.А.»

ГИП



 М.А. Зайцев

 Л.С. Зайцева

Усть-Каменогорск
2020 г.

"БАНК-2018" Версия 20.08 от 18.02.20 г.

Заказчик: БНД Ремонтный дом "Умил"
(наименование организации)

Приложение 5 к НДССС в РК

Заказ
форма 1

36-1

Утвержден/Согласован

С

Сводный сметный расчет в сумме

8499,997 тысяч тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

приказу 475 от 28.09.2020г.
(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

910,714 тысяч тенге

Сводный сметный расчет

Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умил" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Зингуристов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 07.07.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7

Раздел II Сметная стоимость подрядных работ

Сметная стоимость строительства

Итого по разделу II

Налог на сводному сметному расчету

Налог на добавленную стоимость (12 %)

РК

Всего по сводному сметному расчету

в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)

7 589,283

7 589,283

7 589,283

910,714

910,714

7 589,283

7 589,283

910,714

8 499,997

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП



36 М.А. Зайцев
38 Л.С. Зайцева

"SANA-2015" Версия 20.03 от 16.07.20 г.

Заказчик: КГУ Детский дом "Умий" (наименование организации)

Приложение 4 к НДСОСС в РК

Заказ
форма 2

36-1

Утвержден/Согласован

Сметный расчет стоимости строительства в сумме

8499,997 тысяч тенге

В том числе:

налог на добавленную стоимость

910,714 тысяч тенге

на сумму 1175 от 28.09.2020г
(ссылка на документ о согласовании/утверждении)

г. _____ ф. _____

Сметный расчет стоимости строительства

Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умий" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 07.07.20 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тысячи тенге			Всего, тысячи тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
1 2-1		Глава 2. Основные объекты строительства Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умий" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39	7 440,474			7 440,474
		Итого по главе 2	7 440,474			7 440,474
		Итого по главам 1-7	7 440,474			7 440,474
		сметная з/плата нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				2 637,135
		сметная з/плата (0 %)				1,935
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				
		Итого по главам 1-9				
		сметная з/плата нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	7 440,474			7 440,474
		Непроданные работы и затраты (2 %)				2 637,135
			148,809			148,809

3	Итого по сметному расчету:			
4	- в текущих ценах с 07.07.20 г.	7 589,283		7 589,283
5	- в текущих и прогнозных ценах	7 589,283		7 589,283
5	Налоговый кодекс		910,714	910,714
6	РК			
	Налог на добавленную стоимость (12 %)			
	Всего по сметному расчету	7 589,283	910,714	8 499,997
	в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки			
	заказчика (без учета НДС) (справочно)			

Руководитель ИП "Зайцев М.А."

ГИП



М.А. Зайцев

Л.С. Зайцева

Пояснительная записка

Объект строительства "Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39" находится в регионе - Восточно-Казахстанская обл..

Сметная стоимость строительства объекта определена ресурсным методом на основании следующих сметно-нормативных документов, утвержденных соответствующими приказами Председателя Комитета по делам строительства, жилищно-коммунального хозяйства МИР РК:

- Нормативный документ по определению сметной стоимости строительства в Республике Казахстан (Приложение 1 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк);
- Нормативный документ по определению величины накладных расходов и сметной прибыли в строительстве (Приложение 2 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк);
- Нормативный документ по определению дополнительных затрат, связанных с решениями проекта организации строительства (Приложение 3 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк);
- Нормативный документ по определению затрат на инжиниринговые услуги (Приложение 4 к приказу Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк), утвержденный приказом Председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 11.05.2018 г. №102-нк

- Изменения и дополнения в приказ председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.11.2017 г. №249-нк

(приказ председателя Комитета по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства МИР РК от 14.12.2018 г. №257-нк. Ввод в действие с 01.01.2019 г.).

- Сборники элементных сметных норм расхода ресурсов на строительные, ремонтно-строительные работы и монтаж оборудования (ЭСН РК 8.04-01-2015, ЭСН РК 8.04-02-2015, ЭСН РК 8.05-01-2015.) с учетом изменений и дополнений;
- Сборник сметных норм затрат на строительство временных зданий и сооружений (НДЗ РК 8.04-05-2015) с учетом изменений и дополнений;
- Сборник сметных норм дополнительных затрат при производстве строительного-монтажных работ в зимнее время (НДЗ РК 8.04-06-2015) с учетом изменений и дополнений;
- Сборники сметных цен в текущем уровне на строительные материалы, изделия и конструкции (ССЦ РК 8.04-08-2019). 2020 год;
- Сборник сметных цен в текущем уровне на инженерное оборудование объектов строительства (ССЦ РК 8.04-09-2019). 2020 год;
- Сборник сметных цен в текущем уровне на эксплуатацию строительных машин и механизмов (СЦЗМ РК 8.04-11-2019). 2020 год;
- Сборник сметных цен в текущем уровне на перевозки грузов (СЦПГ РК 8.04-12-2020). 2020 год;
- Сборник сметных цен на перевозки грузов железнодорожным транспортом (СЦПГ РК 8.04-12-2020). 2020 год;
- Сборник сметных тарифных ставок в строительстве (СТС РК 8.04-07-2020). 2020 год;
- Сборники укрупненных показателей сметной стоимости конструктивов и видов работ (УСН РК 8.02-03-2019). 2020 год;
- Сборники укрупненных показателей сметной стоимости строительства (УСН РК 8.02-04-2019). 2020 год.

Приняты затраты:

Непредвиденные работы и затраты приняты по итогам глав 1-9 в размере 2 %

Месячный расчетный показатель на 2020 год составляет 2778 тенге, индекс изменения месячного расчетного показателя - 1.

Налог на добавленную стоимость на 2020 год - 12 %.

Сметная документация составлена с использованием программного обеспечения "SANA-2015". Версия 20.3Д от 16.07.20 г., в текущих ценах, введенных с 07.07.20 г.

Наименование стройки: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 3

Объектная смета 2-1

на строительство Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

(наименование объекта)

Сметная стоимость	7440,474 тысяч тенге
Нормативная трудоемкость	1,935 тысяч чел-ч
Сметная заработная плата	2637,135 тысяч тенге

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

№ п/п	Номера смет	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тысяч тенге				Нормативная трудоемкость, тысяч чел-ч	Сметная заработная плата, тысяч тенге	Показатели единичной стоимости
			строительно- монтажных работ	оборудо- вания, мебели и инвентаря	прочих затрат	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	2-1-1	Общестроительные работы	6890,102			6890,102	1,846	2495,779	
2	2-1-2	Водоснабжение и канализация	550,372			550,372	0,089	141,356	
Итого:			7440,474			7440,474	1,935	2637,135	

"SANA-2015". Версия 20.3Д от 16.07.20 г.

Цены региона: Восточно-Казахстанская обл.

Приложение 2 к НДООСС в РК

Наименование стройки: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Заказ 36-1

Наименование объекта: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-1
Общестроительные работы

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге	6890,102
Сметная заработная плата, тыс. тенге	2495,779
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	1,846

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
					зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	оборудование, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	1207-0101-0301	Плитусы деревянные и из пластмассовых материалов. Разборка НР = 72 %	м	95	39,09	—	3714	—	—	2674	6899
					39,09	—	3714	—	—	511	
2	1207-0101-0205	Полы из линолеума и релина. Разборка покрытия НР = 72 %	м2	84,24	121,09	2,98	10201	251	—	7262	18860
					118,11	1,61	9950	136	—	1397	

3	1213-0103-0105	Облицовка стен из плит керамических глазурованных. Разборка НР = 72 %	м2 облицовки	448,4	843,98 785,35	58,63 28,61	378439 352151	26288 12828	— —	262785 51298	692522
4	1212-0104-0504	Стены. Очистка вручную от окраски НР = 72 %	м2	149,5	266,51 266,51	— —	39843 39843	— —	— —	28687 5482	74012
5	1207-0101-0302	Плинтусы цементные и из керамической плитки. Разборка НР = 72 %	м	250	148,08 148,08	— —	37021 37021	— —	— —	26655 5094	68770
6	1207-0101-0207	Полы из керамических плиток. Разборка покрытия НР = 72 %	м2	101,8	898,66 865,69	32,98 17,84	91484 88127	3357 1816	— —	64759 12499	168742
7	1146-0401-1102	Заполнение оконных проемов деревянное без подоконных досок. Разборка НР = 84 %	м2	1,75	1869,71 1692,57	177,14 96	3272 2962	310 168	— —	2629 472	6373
8	1206-0101-1205	Приборы дверные. Смена замков врезных НР = 72 %	шт.	87	6666,02 906,94	— —	579944 78904	— —	501040 —	56811 50940	687695
9	1206-0101-1203	Приборы дверные. Смена ручек-скоб НР = 72 %	шт.	10	3940 405,9	— —	39400 4059	— —	35341 —	2922 3386	45708
10	1206-0101-1201	Приборы дверные. Смена петель НР = 72 %	шт.	80	1853,38	—	148270	—	49546	71081	236899

11	1212-0101-1006	Двери. Окраска масляная улучшенная за 2 раза с расчисткой старой краски более 35 % НР = 72 %	м2	312,2	1234,05	—	98724	—	—	17548	
					1532,32	4,02	478391	1254	145918	238956	774735
					1060,92	2,13	331219	664	—	57388	
12	1111-0101-4003	Плинтуса поливинилхлоридные. Установка на самонарезающих винтах НР = 94 %	м плинтусов	95	311,42	2,88	29585	274	18884	9909	42654
					109,76	1,2	10427	114	—	3160	
13	1111-0101-3604	Покрытия из линолеума. Устройство насухо со свариванием полотнищ в стыках НР = 94 %	м2 покрытия	84,24	3331,21	29,91	280621	2520	246175	31131	336692
					378,99	14,15	31926	1192	—	24940	
14	1115-0405-0103	Стены. Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по штукатурке НР = 80 %	м2 окрашиваемой поверхности	149,5	785,02	5,97	117360	892	26888	72033	204544
					599,2	3,08	89580	461	—	15151	
15	1115-0107-0105	Стены. Облицовка керамическими плитками на клее из сухих смесей по готовому основанию НР = 80 %	м2 поверхности облицовки	448,4	3960,01	44,79	1775669	20084	914624	681078	2653287

					1875,47	23,16	840961	10386	—	196540	
16	1111-0101-1101	Стяжки цементные толщиной 20 мм. Устройство HP = 94 %	м2 стяжки	10	936,5	38	9365	380	4576	4330	14791
					440,9	19,7	4409	197	—	1096	
17	1111-0101-2705	Покрытия из плиток многоцветных или одноцветных на клею из сухих смесей. Устройство HP = 94 %	м2 покрытия	101,8	3648,58	100,86	371425	10268	199816	156202	569837
					1584,88	47,46	161341	4831	—	42210	
18	1111-0101-3904	Плитуса из плиток керамических. Устройство HP = 94 %	м плитусов	250	515,06	2,16	128766	539	29302	93251	239778
					395,7	1,11	98925	278	—	17761	
19	1108-0401-0305	Перегородки неармированные толщиной в 1/2 кирпича. Кладка при высоте этажа до 4 м HP = 93 %	м2 перегородок (за вычетом проемов)	1,8	5388,89	138,89	9700	250	5438	3792	14571
					2228,89	36,11	4012	65	—	1079	
20	1115-0203-0203	Стены внутри зданий. Оштукатуривание цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону улучшенное HP = 80 %	м2 оштукатуриваемой поверхности	3,6	1787,78	105,28	6436	379	1667	3759	11011
					1219,44	85,83	4390	309	—	816	

21 1115-0203-0601	Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 3 мм НР = 80 %	м2 оштукатурива емой поверхности	3,6	1382,78	24,72	4978	89	574	3477	9131
				1198,61	8,61	4315	31	—	676	
22 1117-0201-0105	Гарнитура туалетная: зеркало. Установка НР = 98 %	шт.	1	1078	—	1078	—	6	1051	2299
				1072	—	1072	—	—	170	
23 4131-0104-0601	Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка	т	10	659		6590		—	—	7117
				—		—		—	527	
24 4102-0103-1015	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 20 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км	т	10	294		2940		—	—	3175
				—		—		—	235	
Итого по смете						6 890 102				
в том числе										
- зарплата рабочих-строителей, тенге						2 298 032				
- затраты на эксплуатацию машин, тенге						67 135				
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге						33 476				
- материалы, изделия и конструкции, тенге						2 179 795				
- перевозка грузов, тенге						9 530				

- накладные расходы, тенге
в т.ч. зарплата, тенге
- сметная прибыль (8 %), тенге

1 825 234
164 271
510 376

Составил _____ М.А. Зайцев

Проверил _____

Наименование стройки: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-1

Общестроительные работы

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. ЗП маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
	Трудовые ресурсы				
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	1819		
	Средневзвешенный разряд работы		3,1		
	Итого ФОТ				2298032
	Машины и механизмы				
1 3103-0205-0201	Растворонасосы, 1 м3/ч	маш.-ч	0,2115	1379,00	292
				1239,00	262
2 3104-0101-0201	Вибратор поверхностный	маш.-ч	1,13375	14,00	16
				0,00	0
3 3104-0202-0201	Смесители, проточные, передвижные, для сухих смесей, 25-80 л/мин	маш.-ч	5,2931	133,00	704
				0,00	0
4 3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,0378	6135,00	232
				1480,00	56
5 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,00585	5204,00	30

6	3105-0501-0101	Автопогрузчики, 5 т	маш.-ч	0,6823	2115,00 4692,00	12 3201
7	3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	15,001902	1480,00 2290,00	1010 34357
8	3106-0102-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 атм), 5 м3/мин	маш.-ч	7,35376	1239,00 2976,00	18587 21885
9	3106-0202-1101	Машины для сварки линолеума	маш.-ч	5,5809	1480,00 44,00	10884 246
10	3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	1,8007225	0,00 2876,00	0 5180
11	3403-0302-0301	Дреки электрические	маш.-ч	1,591875	1480,00 11,00	2665 17
12	3403-0302-0501	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	2,386875	0,00 16,00	0 38
13	3403-0401-0301	Молотки отбойные пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	14,70752	0,00 55,00	0 809
14	3403-0501-0101	Пылесосы промышленные	маш.-ч	1,1198	0,00 114,00	0 128
Итого по машинам и механизмам					0,00	0
						67135
						33476

Материалы

1	2101-0501-0601	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция от 5 до 10 мм	м3	0,0074928	5790,00	43
2	2102-0401-2804	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М100 ГОСТ 28013-98	м3	0,4	20293,00	8117
3	2102-0401-2805	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный марки М150 ГОСТ 28013-98	м3	0,204	22397,00	4569
4	2102-0401-2809	Раствор готовый кладочный тяжелый цементно-известковый марки М50 ГОСТ 28013-98	м3	0,0414	18572,00	769
5	2102-0402-0206	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6 ГОСТ 28013-98	м3	0,06732	24670,00	1661
6	2103-0101-0103	Кирпич керамический одинарный рядовой полнотелый марки М100, размерами 250 мм x 120 мм x 65 мм ГОСТ 530-2012	1000 шт.	0,09072	51471,00	4669
7	2109-0404-0201	Петля накладная ПН1, ПН2, ПН3 ГОСТ 5088-2005	шт.	80	463,00	37040
8	2109-0404-0305	Замок цилиндрический врезной с защелкой, управляемой ручками и от ключа 3В7 ГОСТ 5089-2011	шт.	87	5720,00	497640
9	2109-0404-1006	Ручки на планке ГОСТ 5087-80	пара	10	3495,00	34950
10	2113-0103-0102	Гипсовые вяжущие марки Г-3 ГОСТ 125-79	т	0,000216	23055,00	5
11	2113-0207-0430	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	1,053	809,00	851
12	2113-0209-0104	Гвозди строительные ГОСТ 283-75	кг	0,00432	326,00	1
13	2113-0211-0614	Шурупы с полукруглой головкой	кг	16,68	977,00	16297
14	2113-0703-1404	Вода питьевая ГОСТ 2874-82	м3	0,0144	172,00	2
15	2113-0703-1405	Вода техническая	м3	6,2864	21,00	131
16	2113-0803-1001	Ветошь	кг	3,77641	90,00	341
17	2113-0812-0801	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25 ГОСТ 13344-79	м2	4,69	170,00	797
18	2202-0101-0133	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие одноцветные, I сорта ГОСТ 6141-91	м2	448,4	1784,00	799946
19	2204-0101-1801	Грунтовка водно-дисперсионная акриловая глубокого проникновения для внутренних и наружных работ СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	кг	124,49516	189,00	23530
20	2204-0301-9901	Шпатлевка клеевая ГОСТ 10277-90	кг	223,9156	88,00	19705
21	2204-0501-1305	Лак перхлорвиниловый ХВ-784 ГОСТ Р 52165-2003	кг	93,66	1206,00	112954
22	2204-0603-0108	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	30,2834	637,00	19291

	Краски вододисперсионные ВЭАК-1180 СТ РК ГОСТ Р 52020-2007	т	0,094185	211535,00	19923
23 2204-0802-0101					
24 2205-0102-0101	Смеси сухие - базовый клей для плитки СТ РК 1168-2006	кг	2242,732	43,00	96437
	Смеси сухие - гипсовые штукатурки стандартные СТ РК 1168-2006	кг	12,2958	40,00	492
25 2205-0104-0101					
26 2205-0107-0101	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, белая СТ РК 1168-2006	кг	206,264	78,00	16089
27 2205-0107-0103	Смеси сухие цементные для затирки швов плиток, серая СТ РК 1168-2006	кг	61,08	64,00	3909
28 2206-0101-9901	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове ГОСТ 7251-77	м2	85,9248	2865,00	246175
	Плитки керамические неглазурованные для полов гладкие одноцветные толщиной от 7,5 мм до 13 мм ГОСТ 6787-2001	м2	116,461	1678,00	195422
29 2206-0301-0659					
30 2206-0401-9901	Плинтуса поливинилхлоридные ГОСТ 19111-2001	м	95,95	188,00	18039

Итого по материалам
2179795

Перевозка грузов

	Перевозка строительных грузов самосвалами вне карьеров. Грузоподъемность 20 т. Класс груза 1. Расстояние перевозки 15 км	т	10	294,00	2940
1 4102-0103-1015					
2 4131-0104-0601	Мусор строительный с погрузкой вручную. Погрузка	т	10	659,00	6590

Итого по перевозке грузов
9530

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
1	2

Заказ № 36-1 Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Регион Восточно-Казахстанская обл.

Текущие цены с 07.07.20 г., тенге

НДС 12 %

Временные 0 %

Козф. к временным 1,0

Козф.-т на ветер не введен

Козф.-ты для пересчета стоимости по прайс-листам:

- материалы: 1,12

Непредвиденные работы и затраты 2 %

Объект № 2-1 Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Смета № 2-1-1 Общестроительные работы Дефектная ведомость

Сметная прибыль 8 %

Козф. на ЗП 1,00

Козф. к накладн. расходам 1,00

Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва УСН УПСС 1,00

Козф. к объему в смете 1

Козф. для учета в объектной смете 1

ОПр п.3.12, КЗТРр = 1,15; КЗТРм = 1,25

М.А. Зайцев

1 1207-0101-0301 95

2	1207-0101-0205	ОбФ12=84.24 = 84,24	
3	1213-0103-0105	448,4	
4	1212-0104-0504	Стены. Очистка вручную от окраски	149,5
5	1207-0101-0302	250	
6	1207-0101-0207	101,8	
7	1146-0401-1102	1,75	
8	1206-0101-1205	87	
	Ресурс заменен 2113-0814-2210->2109-0404-0305		
	Ресурс удален 2113-0814-2210		
9	1206-0101-1203	10	
	Ресурс заменен 2113-0814-2210->2109-0404-1006		
	Ресурс удален 2113-0814-2210		
10	1206-0101-1201	80	
	Ресурс заменен 2113-0814-2210->2109-0404-0201		
	Ресурс удален 2113-0814-2210		
11	1212-0101-1006	312,2	
	Ресурс заменен 2204-0201-0902->2204-0501-1305 ОбФ11=0,15*2 = 0,3		
	Ресурс удален 2204-0201-0902		
12	1111-0101-4003	95	
13	1111-0101-3604	ОбФ12=84.24 = 84,24	
14	1115-0405-0103	149,5	
15	1115-0107-0105	448,4	
16	1111-0101-1101	10	
17	1111-0101-2705	101,8	
	Ресурс заменен 2206-0301-0600->2206-0301-0659		
	Ресурс удален 2206-0301-0600		
18	1111-0101-3904	250	
	Ресурс заменен 2202-0101-9902->2206-0301-0659 Об= 0,0505		
	Ресурс удален 2202-0101-9902		
19	1108-0401-0305	1,8	
	Ресурс заменен 2103-0199-9901->2103-0101-0103		
	Ресурс удален 2103-0199-9901		
20	1115-0203-0203	3,6	
21	1115-0203-0601	Стены внутренние. Оштукатуривание поверхностей сухими смесями на гипсовой основе толщиной до 3 мм	3,6
	2205-0104-0101	ОбФ10=11.385*3/10 = 3,4155	
22	1117-0201-0105	Гарнитура туалетная: зеркало. Установка	1

2303-0102-9901 O6= 20000

23 4131-0104-0601 10

24 4102-0103-1015 10

"SANA-2015". Версия 20.3Д от 16.07.20 г.

Цены региона: Восточно-Казахстанская обл.

Приложение 2 к НДОССС в РК

Наименование стройки: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Заказ 36-1

Наименование объекта: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Форма 4

Локальная смета № 2-1-2
Водоснабжение и канализация

Основание: Дефектная ведомость

Сметная стоимость, тыс. тенге **550,372**
Сметная заработная плата, тыс. тенге **141,356**
Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч **0,089**

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

№ п/п	Шифр норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге			Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с НР и СП, тенге
					Всего	эксплуатация машин	Всего	эксплуатация машин	материалы		
					зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	зарплата рабочих-строителей	зарплата машинистов	оборудование, мебель, инвентарь	Сметная прибыль, тенге	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

1 1116-0501-0201	Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Разборка НР = 98 % ктрр1=0,4; ктрм1=0,4; ккэс1=0,4; кмат1=0;	м трубопровода	25	624,72	5,48	15618	137	—	15172	33253
				619,24	0,04	15481	1	—	2463	

2	1116-0501-0101	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Разборка НР = 98 % ктрр1=0,4; ктрм1=0,4; кэкс1=0,4; кмат1=0;	м трубопровода	15	359,87 359,27	0,6 0,2	5398 5389	9 3	— —	5284 855	11537
3	1215-0101-0402	Унитазы и писсуары. Демонтаж НР = 72 %	прибор	8	797,63 791	6,63 3,63	6381 6328	53 29	— —	4577 877	11835
4	1215-0101-0401	Умывальники и раковины. Демонтаж НР = 72 %	прибор	1	642 636	6 3	642 636	6 3	— —	460 88	1190
5	1215-0101-0307	Смеситель без душевой сетки. Снятие НР = 72 %	шт. арматуры	1	457 455	2 1	457 455	2 1	— —	328 63	848
6	1116-0501-0201	Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Прокладка на сварных соединениях в раструб НР = 98 %	м трубопровода	25	1924,08 1780,28	17,08 0,12	48102 44507	427 3	3168 —	43620 7338	99060

7	2304-0905-0902	Краны шаровые муфтовые 11Б27П1, PN 16, DN 20 ГОСТ 21345-2005	шт.	8	1259		10072	10072	—	10878
					—		—	—	806	
8	1116-0501-0101	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Прокладка НР = 98 %	м трубопровода	15	1343,4	1,8	20151	27	4630	15194
					1032,93	0,67	15494	10	—	2828
9	1117-0301-0101	Унитазы с бачком непосредственно присоединенным. Установка НР = 98 %	комплект	8	17712,38	232,13	141699	1857	110064	30136
					3722,25	121,63	29778	973	—	13747
10	1117-0101-0106	Умывальники одиночные. Установка с подводкой холодной и горячей воды НР = 98 %	комплект	1	12468	116	12468	116	9033	3312
					3319	61	3319	61	—	1262
11	2303-0102-1301	Сифон бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников, моек, раковин, бидэ СБУ ГОСТ 23289-94	шт.	1	1100		1100	1100	—	1188

12 2303-0102-3331	Смеситель для умывальника однорукоятный/двухрукоя точный с изогнутым изливом наборный/настенный, излив с аэратором ГОСТ 25809-96			-	-	-	88	
	шт.	1	6721		6721	6721	-	7259
			-		-	-	538	
13 1117-0101-0115	Душевые кабины. Установка с подводкой холодной и горячей воды НР = 98 %							
	комплект	1	7685	191	7685	191	5	7436
			7489	99	7489	99	-	1210
14 2901-2000-3000 (пл)	Душевая кабина	комплект	1	107589	107589	107589	-	116196
			-	-	-	-	8607	
Итого по смете					550 372			
в том числе								
- зарплата рабочих-строителей, тенге					128 876			
- затраты на эксплуатацию машин, тенге					2 825			
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге					1 183			
- материалы, изделия и конструкции, тенге					252 382			
- накладные расходы, тенге					125 519			
в т.ч. зарплата, тенге					11 297			
- сметная прибыль (8 %), тенге					40 770			

Составил _____ М.А. Зайцев

Проверил

Наименование стройки: Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 2-1-2

Водоснабжение и канализация

Составлена в текущих ценах с 07.07.20 г.

Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу измерения, тенге в т.ч. 3П маш.	Стоимость всего, тенге
1	2	3	4	5	6
	Трудовые ресурсы				
	Затраты труда рабочих-строителей	чел.-ч	88		
	Средневзвешенный разряд работы		3,9		
	Итого ФОТ				128876
	Машины и механизмы				
1 3105-0101-0102	Краны башенные, 8 т	маш.-ч	0,002475	6135,00	16
				1480,00	4
2 3105-0102-0102	Краны на автомобильном ходу, 10 т	маш.-ч	0,0037125	5204,00	20
				2115,00	8
3 3105-0602-0401	Подъемники мачтовые, высота подъема 50 м	маш.-ч	0,41275	2290,00	946
				1239,00	511
4 3106-0202-1502	Аппараты для ручной сварки пластиковых труб диаметром до 110 мм	маш.-ч	8,32425	59,00	491
				0,00	0
5 3301-0201-0101	Автомобили бортовые, до 5 т	маш.-ч	0,4462125	2876,00	1284

6	3403-0302-0101	Перфоратор электрический	маш.-ч	3,729875	1480,00 17,00	660 63
7	3403-0302-0301	Дрели электрические	маш.-ч	0,225	0,00 11,00	0 2
8	3403-0302-0501	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.-ч	0,2	0,00 16,00	0 3
					0,00	0

Итого по машинам и механизмам

2825

1183

Материалы

1	2105-0302-0101	Поковки из квадратных заготовок ГОСТ 8479-70	т	0,00036	216144,00	78
2	2110-0502-0104	Герметик силиконовый, 310 мл ГОСТ 25621-83	шт.	0,0033	952,00	3
3	2110-0502-1301	Замазка защитная	кг	3,4	357,00	1213
4	2110-0502-1812	Клей фенолполивинилацетатный ГОСТ 12172-2016	т	0,00064	1176843,00	753
		Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 16 мм ГОСТ 1759.0-87	т	0,00018	188515,00	34
5	2113-0201-0508	Дюбели универсальные полипропиленовые с шурупами	кг	0,449	809,00	363
7	2113-0803-0901	Очес льняной ГОСТ Р 53486-2009	кг	0,062	320,00	20
8	2113-0804-0401	Каболка	т	0,0008	1358592,00	1087
9	2113-0816-1208	Лента ФУМ	кг	0,0003	5164,00	2
		Пластина резиновая рулонная вулканизированная из резиновой смеси ИРП-1173 ГОСТ 7338-90	кг	0,64	1252,00	801
10	2113-0816-1901	Краска масляная густотертая цветная МА-015, сурик железный ГОСТ 10503-71	кг	0,36	425,00	153
11	2204-0201-0702	Олифа "Оксоль" ГОСТ 32389-2013	кг	0,18	637,00	115
12	2204-0603-0108	Трубы полиэтиленовые для систем внутренней канализации с раструбом SDR 33 - 50x3 ГОСТ 22689-2014	м	14,97	307,00	4596
13	2301-0506-0103	Трубы напорные полипропиленовые PP-R SDR 7,4-20x2,8 PN 16	м	25	115,00	2875
14	2301-0601-0202	не армированные				

15	2302-0401-3502	Опора полипропиленовая PP-R одинарная (клипса) DN 20	шт.	24	8,00	192
16	2303-0102-0301	Унитаз напольный керамический с косым выпуском, с бачком, сиденьем и комплектом арматуры ГОСТ 30493-96	комплект	8	13225,00	105800
17	2303-0102-1301	Сифон бутылочный унифицированный с выпуском и вертикальным или горизонтальным отводом для умывальников, моек, раковин, биде СБУ ГОСТ 23289-94	шт.	1	1100,00	1100
18	2303-0102-3207	Умывальник керамический шириной от 300 мм до 420 мм, длиной от 500 мм до 550 мм, с пьедесталом ГОСТ 30493-96	шт.	1	8815,00	8815
19	2303-0102-3331	Смеситель для умывальника однорукоятный/двухрукоятный с изогнутым изливом набоортный/настенный, излив с аэратором ГОСТ 25809-96	шт.	1	6721,00	6721
20	2304-0905-0902	Краны шаровые муфтовые 11Б27П1, PN 16, DN 20 ГОСТ 21345-2005	шт.	8	1259,00	10072
21	2901-2000-3000 (пл)	Дешевая кабина	комплект	1	107589,00	107589
Итого по материалам						252382

Исходные данные по локальной смете

№ п/п	Показатели
1	2

Заказ № 36-1 Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Регион Восточно-Казахстанская обл.

Текущие цены с 07.07.20 г., тенге

НДС 12 %

Временные 0 %

Козф. к временным 1,0

Козф.-т на ветер не введен

Козф.-ты для пересчета стоимости по прайс-листам:

- материалы: 1,12

Непредвиденные работы и затраты 2 %

Объект № 2-1 Текущий ремонт полов и санузлов зданий КГУ Детский дом "Умит" по адресу: ВКО, г. Усть-Каменогорск, ул. Энтузиастов, д. 39

Смета № 2-1-2 Водоснабжение и канализация Дефектная ведомость

Сметная прибыль 8 %

Козф. на ЗП 1,00

Козф. к накладн. расходам 1,00

Козф. к условиям пр-ва строительных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва ремонтно-строит. работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва монтажных работ 1,00

Козф. к условиям пр-ва УСН УПСС 1,00

Козф. к объему в смете 1

Козф. для учета в объектной смете 1

ОПр п.3.12, КЗТРр = 1,15; КЗТРм = 1,25

М.А. Зайцев

1 1116-0501-0201 Трубопроводы горячего и холодного водоснабжения из напорных полимерных труб, наружный диаметр до 20 мм. Разборка
25 к1трр=0,4; к1трм=0,4; к1зкс=0,4; к1мат=0;

2 1116-0501-0101 Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности, диаметр до 50 мм. Разборка 15 к1трр=0,4;
к1трм=0,4; к1зкс=0,4; к1мат=0;

3 1215-0101-0402 8

4 1215-0101-0401 1

5 1215-0101-0307 1

6 1116-0501-0201 25
Ресурс заменен 2301-1399-9924->2301-0601-0202 О6= 1
Ресурс удален 2301-1399-9924

7 2304-0905-0902 8

8 1116-0501-0101 15
Ресурс заменен 2301-1399-9906->2301-0506-0103
Ресурс удален 2301-1399-9906

9 1117-0301-0101 8
Ресурс заменен 2303-0102-9902->2303-0102-0301
Ресурс удален 2303-0102-9902

10 1117-0101-0106 1
Ресурс заменен 2303-0102-9902->2303-0102-3207
Ресурс удален 2303-0102-9902

11 2303-0102-1301 1

12 2303-0102-3331 1

13 1117-0101-0115 Душевые кабины. Установка с подводкой холодной и горячей воды 1

14 2901-2000-3000 (Кпл) Дешевая кабина 1 комплект 1 120500
